17-02-2024 23:11:35

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os empresários relatam que no local supracitado, estão instaladas diversas empresas e o movimento
registrado, em sua maioria, são de caminhões que trafegam pelo local para carga e descarga nas mesmas. Os próprios
caminhões, pela dificuldade de estacionar e as vezes fazer manobras, destruíram o canteiro. Isto posto, eles solicitam
que neste trecho os mesmos sejam retirados para que o transito no local melhore e tenha maior segurança para os
condutores. Isto posto, solicitam estudos técnicos realizados pelas secretarias de Obra e de Trânsito, para que esta
demanda possa ser atendida

estudos técnicos que possibilitem atender aos comerciantes do Bairro Tibery, que solicitam a retirada do
canteiro central localizado no endereço:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 17-08-2020

AVENIDA ITALIA, NAS PROXIMIDADES DO N°50, TIBERY, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 37627/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total